[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7375/2016 - 06/07/2016 17:52

INDICAÇÃO Nº 3936/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a aplicação de faixa de pedestres bem como toda a sinalização de trânsito em todo o bairro Jardim Barão, neste município”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a aplicação de faixa de pedestres bem como toda a sinalização de trânsito em todo o bairro Jardim Barão, neste município.
Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que os usuários das referidas vias vieram até este vereador para reclamar da falta de sinalização de solo nas referidas vias, o que pode contribuir para a ocorrência de acidentes de trânsitos haja vista o fluxo de veículos e pedestres que transitam pelo local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de julho de 2016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-vereador-